



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
شنبه ۲ خرداد ۱۳۹۴
۴ شعبان ۱۴۳۶
سال هفدهم، شماره ۴۵۳۴
۱۶ صفحه، قیمت: ۲۰۰۰ تومان

سرمقاله
عبدالله کنجی

محال و محقق جریان سوم

در ماه‌های منتهی به انتخابات مجلس شورای اسلامی ۱۳۹۴ زمزمه‌های بخشی از اصولگرایان قدیمی به جریان دولت به گوش می‌رسد. برخی آن را یک واقعیت و برخی آن را تدبیری برای بالا و پایین کردن وزن‌ها در صحنه معادلات می‌دانند. اگر اصل موضوع واقعیت داشته باشد، فلسفه و چشم‌انداز آن چگونه خواهد بود؟ از زمان تکوین دو جریان عمده کشور در زمستان ۱۳۶۶ تاکنون افرادی تلاش کردند حضور خود را در صحنه سیاسی کشور فراتر از این دو جریان سامان دهند و با نقد و همه‌به‌جو جریان مذکور، تلاش کردند مسیر و مجرای سومی برای ساختار سیاسی کشور بیابند. این افراد از جهت روانشناختی معمولاً افرادی بودند که نمی‌توانستند به عنوان «فرود» یا «فر سوم» ساختار یا سازمان ایفای نقش کنند. «سر بودن» عمده‌ترین دلیل روانشناختی برای این مسئله است. سابقه تاریخی سال‌های گذشته نشان می‌دهد که آقایان محمدی ری‌شهری، محسن رضایی، هاشمی‌فستجنی، احمدی‌نژاد، تالاش کردند خود را محور «جریان سوم» نشان دهند اما به دلایلی همچون نبود مبانی فکری، گفتمان و پایگاه اجتماعی متمایز، نتوانستند منشأ ثبات جدید در ساختار سیاسی قدرت باشند. اکنون خبرهای غیررسمی و تأیید نشده حاکی از آن است که بخشی از اصولگرایان متقدم با محوریت دکتر علی لاریجانی در صدد تلافی با دکتر روحانی و دولت هستند تا بتوانند به عنوان یک جریان جدید وارد گود سیاسی کشور شوند. آیا چنین امری قابل تحقق است؟

بدون تردید لاریجانی از جهت مبانی فکری، دستگاه معرفتی و بنیه و ریشه دینی، اجتماعی با تجدیدنظرطلبان و اصلاح‌طلبان اختلاف ماهوی دارد. اگر چه به این اختلافات ظاهر نمی‌کند و هر بندهای این محافظه‌کاری را پرداخت می‌کند اما گذشته‌نچندان دور وی این مدعا را در سطح مشنی و رفتار مشخص می‌کند. علاوه بر آن لاریجانی با هوش تر از آن است که توسط افرادی مانند احمدی‌نژاد به حوزه اصلاح‌طلبان هل داده شود. لاریجانی اهل تصمیمات ریسک‌پذیر در عرصه سیاست نیست، بنابراین هر هدفی از این کار داشته باشد خصماً از نگاه درونی انقلاب آن را قایل دفاع و قایل تفسیر می‌داند اما دلایل عمده این احتمال سیاسی - تاریخی چه می‌تواند باشد؟

۱- برخی بر این باورند که با ظهور احمدی‌نژاد شکافی عمیق بین نیروهای انقلاب به وجود آمده و لازم است به «قطعه صفر» اختلافات که قبل از دوم خرداد ۱۳۷۶ یا سوم تیر ۱۳۸۴ بود، برگردیم و مسایلی که تحمیلی را اصلاح و جبران نماییم. با این نگاه اگر روحانی و لاریجانی را قایل از خرداد ۷۶ یا حتی تیر ماه ۸۴ ببینیم در درون یک قاب خواهند بود. لذا آن قاب مجدداً باید احیا و نزدیکی‌ها باید حقیقی‌تر شود.

۲- نگاه دوم این است که لاریجانی و بخشی از نیروهای همسو و طیفه و مأموریت خویش می‌دانند که شرایطی ایجاد کنند تا با تولید پایگاه اجتماعی جایگزین برای روحانی، به مرزبندی بین روحانی و تجدیدنظرطلبان کمک نمایند. این جماعت بر این باورند که روحانی پایگاه اجتماعی منسجم و بانگیزه در درون کشور ندارد و لاجرم به پایگاه اجتماعی تجدیدنظرطلبان و اصلاح‌طلبان تکیه زده است. لذا بخشی از اصولگرایان قدیمی یا راست سنتی می‌توانند با ارائه سرمایه اجتماعی به روحانی، وی را قانع کنند تا دامن خود را از عبور کردگان از مسیر انقلاب اسلامی پاک کند. **ایقینه به صفحه ۲**

موتور تحریم‌های غیر هسته‌ای امریکا دور گرفت

حدود دو هفته پیش بود که شرکت هواپیمایی ماهان ایر ۹ فروردین هواپیمای مسافربری ایرباس را وارد ناوگان هوایی کشورمان کرد. هشت فروردین از هواپیمایی کسه وارد ناوگان هوایی ایران شد، ایرباس مدل A340 و یک فروردین از آنها هم ایرباس ۳۲۱ بود. به گفته مقام‌های ایرانی، عمر متوسط آنها بین ۱۰ تا ۱۵ سال است. از همان موقع، بحث‌هایی در این باره که این هواپیمای مسافربری

در شرایط تحریمی ایران، چگونه امکان ورود به ناوگان هواپیمایی ایران داشته‌اند، مطرح شد. حالا حدود دو هفته پس از ورود این ۹ ایرباس، وزارت خزانه‌داری امریکا دو شش‌کت عراقی «النصر» و اماراتی «اسکای بلو بر» و یک تاجر سوری به نام عصیم شاموت را متهم کرده که به عنوان واسطه، در وارد کردن این ۹ هواپیما و دور زدن تحریم‌ها به ایران کمک کرده‌اند و این دو شرکت را آماج



هزاران دانشجوی و هنرمند دو سالگی «دکتر سلام» را جشن گرفتند
خنده سیاسی «دکتر سلام» در گوش کشور پیچید
صفحه ۱۶

عکس: محمد رضا نیکبخت/عنوان



انتحار آل سعود از درون

صفحه ۱۵

انتقام زمینی یمن از عربستان

صفحه ۲

یک سوم نقدینگی بازار را دولت یازدهم زاید

صفحه ۱۲

بسم الله الرحمن الرحيم

چه مسعود و مبارک است روزی که جهان از دغل بازیها و فتنه انگیزی‌ها پاک شود و حکومت عدل الهی بر سر اسر گیتی گسترش یابد و منافقان و حیل‌گران از صحنه خارج شوند و پرچم عدالت و رحمت حق تعالی بر بساط زمین افراشته گردد و تنها قانون عدل اسلامی بر بشریت حاکم شود... و آنچه غایت بعثت انبیاء - علیهم صلوات الله - و حامیان اولیا - علیهم السلام - بوده تحقق یابد و بر کات حق تعالی بر زمین نازل شود.

حضرت امام خمینی (س)

بیست و ششمین سالگرد بزرگداشت رهبر کبیر انقلاب اسلامی با میلاد حضرت ولی عصر - ارواحنا له الفداء - مقارن شده است. بدین جهت خادمان امام در ستاد بزرگداشت آمادگی دارند تا با گوش جان نظرات و پیشنهادات اقشار مختلف مردم عزیز خصوصاً اندیشمندان، فرهیختگان، محققان، هنرمندان و روحانیت معزز، جمعیتها، احزاب و همه عاشقان و دلدادگان بنیانگذار نظام مقدس جمهوری اسلامی را در برگزاری هر چه باشکوه‌تر مراسم بزرگداشت حضرت امام خمینی (س) بپذیرا باشند.

همچنین به اطلاع می‌رساند جهت انعکاس شایسته و پوشش گسترده این مراسم، رسانه‌های گروهی داخلی و خارجی تا روز دوشنبه ۴ خرداد ماه ۱۳۹۴ مهلت دارند اسامی خبرنگاران، عکاسان و تصویربرداران خود را به منظور شرکت در مراسم ۱۴ خرداد به این ستاد معرفی نمایند. جزئیات بیشتر در پایگاه اطلاع‌رسانی و خبری جماران در دسترس قرار خواهد گرفت.

آدرس: تهران - خ شهید باهنر - خ یاسر - کوچه شهید حسینی کیا - پلاک ۷۲

روابط عمومی ستاد مرکزی بزرگداشت حضرت امام خمینی (س)

تلفن: ۰۲۱-۲۶۱۱۹۸۲۰ - شماره: ۲۶۱۱۹۸۲۲

پست الکترونیک: news@jamaran.ir

پرتال امام خمینی: www.imam-khomeini.ir

پایگاه اطلاع‌رسانی: jamaran.ir

ستاد مرکزی بزرگداشت امام خمینی (س)

انتحار آل سعود از درون

همزمان با کشتار مردم بی‌گناه یمن توسط سعودی‌ها که واکنش‌های بین‌المللی را به همراه داشته است، دهها تن از شیعیان عربستان نیز در عملیات ترور یسستی به شهادت رسیدند که این اقدام می‌تواند رژیم آل سعود را از داخل دچار چالش جدی کند. بر اثر انفجار بمب در مسجدی در استان قطیف عربستان ۱۲۰ تن شهید و زخمی شدند. انفجار بمب ظهر روز جمعه در روستایی در استان قطیف عربستان ۱۲۰ تن شهید و زخمی به جا گذاشت. یک عامل انتحاری با بمب گذاری در مسجد «امام علی (ع)» در منطقه القدیح شهر القطیف در شرق عربستان موجب شهادت ۲۰ تن و زخمی شدن نزدیک به ۱۰۰ نفر در خلال نماز جمعه شد. ساکنان

کسب نشان استاندارد بین المللی (پی سی سی) و مدیریت برتر بانکداری توسط بانک انصار

رجوع بشود به صفحه سوم

ما اگر بخواهیم همه با قرآن انس بگیرند باید تلاوت قرآن را در جامعه باب کنیم.

با حضور: استاد ابوالقاسمی / الگوی حفظ قرآن حنانه خلفی (۷ ساله) / مجری شبکه یک سیما آقای صلح جو

شنبه ۲ خردادماه ۱۳۹۴ ساعت ۶ عصر - اردوگاه شهدای ۷ تیر بسیج - رامسر